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20. Modernisierung von Wohnungen nach Bezirken

Jahr
Bezirk

Modernisierte Wohnungen

Insgesamt

Nach Modemisierungsarten

Kategorie I Kategorie II Kategorie III

Wasseranschluß,
Innentoilette,

Abwasserbeseitigung

wie Kategorie I 
und zusätzlich

Dusche, Bad, 
Warmwasserbereitung

wie Kategorie II 
und zusätzlich

modernes
Heizsystem

1971....................................... 10 647 4 576 5 257 814
1972 ....................................... 31 125 10 376 17 313 3 436
1973 ........................................ 29 551 7 277 17 889 4 385

Nach Bezirken 1973

Hauptstadt Berlin............. 2 025 489 1 236 300
Cottbus ................................. 1 589 265 1 126 198
Dresden................................. 1 609 364 1 112 133
Erfurt ................................... 1 991 507 1 258 226
Frankfurt ............................. 1 535 356 865 314
Gera....................................... 1 602 349 1 115 138
Halle ..................................... 2 365 447 1 503 415
Karl-Marx-Stadt ................ 2 498 844 1 337 317
Leipzig ................................. 3 263 927 2 107 229
Magdeburg ........................... 3 713 1 336 1 716 661
Neubrandenburg ................ 1 422 169 1 106 147
Potsdam ............................... 2 199 451 1 198 550
Rostock................................. 1 284 152 719 413
Schwerin............................... 1 369 332 785 252
Suhl....................................... 1 087 289 706 92

21. Neugebaute Wohnungen nach Bauzeitgruppen und durchschnittliche Bauzeit
im Wohnungsneubau

Jahr

Neugebaute Wohnungen

Ins-

Nach Bauzeitgruppen (Monate)
Durch-
schnitt-

gesamt über über über über über über liehe
bis 4 4 bis 6 6 bis 8 8 bis 10 10 bis 12 12 bis 14 14 bis 16 über 16 Bauzeit

Prozent Monate

.
100 1,7 16,6 34,9 46,8 16,4
100 1,7 18,5 33,6 46,2 16,4
100 10,7 25,7 28,1 35,5 15,0
100 12,6 40,5 28,3 18,6 12,2
100 21,3 44,7 19,9 14,1 11,8
100 8,8 30,3 39,1 21,8 12,3
100 26,4 46,6 16,1 10,9 10,6
100 38,6 34,3 18,6 8,5 9,9
100 37,0 30,5 18,7 13,8 10,7
100 3,4 15,6 18,9 23,0 10,8 6,2 7,1 15,1 10,7
100 4,7 11,9 31,7 24,3 9,4 7.4 5,5 5,1 9,0
100 3,7 13,1 27,5 21,1 16,0 6,4 5,3 6,9 9,4

1960
1963
1964
1965
1966
1967
1968
1969
1970
1971
1972
1973

darunter in Montagebauweise
1963
1964
1965
1966
1967
1968
1969
1970
1971
1972
1973

100 2,2 22,6 36,3 38,9 15,1
100 12,7 29,4 29,8 28,1 14,4
100 13,9 43,9 28,1 14,1 11,6
100 22,4 45,9 19,6 12,1 11,5
100 9,1 30,9 39,3 20,7 12,3
100 27,3 47,8 15,7 . 9,2 10,3
100 39,3 34,7 18,5 7,6 9,8
100 37,6 30,9 18,6 12,8 10,6
100 3,5 15,9 19,2 23,4 10,6 6,2 6,9 14,3 10.4
100 4,8 11,9 32,0 24,5 9,4 7,3 5,5 4,7 8,9
100 3,7 13,2 27,7 21,3 16,1 6,3 5,3 | 6,4 9,3


